
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria 
 

  
 
N. 16 
 
del 22/06/2022 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO 

 
 
L’anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di giugno alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanze consiliari. 
 Con appositi avvisi spediti tramite e-mail, sono stati oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. 
 Fatto l’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 PIGAT LUCIANO X   
2 FIORINO NADIA X   
3  GRASSO ANGELO X   
4 MADASCHI ANNA X   
5 BACCHETTA MARINELLA X   
6 GRIGGIO MATTIA X   
7 MUSCO PATRIZIA X   
8 PASSARELLA ANGELO X   
9 SALA LUIGI X   

10 BELLOMO GIUSEPPE FELICE X   
11 TICOZZELLI GIANCARLO X   

 TOTALE 11 0 
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale DOTT. INGRASSIA GUIDO 
  
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto 
al n. 2 dell’ordine del giorno.  
   
Il Consiglio prende in esame l’argomento di cui all’ OGGETTO: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 16 del 22/06/2022 
 
 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 12 giugno 2022 è stato proclamato 
Sindaco il Sig. Luciano PIGAT nato a Novara il 10.10.1952; 

RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 
già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto 
Sindaco; 

VISTO il disposto dell’art. 50, comma 11, del citato D.Lgs. n. 267/00 che testualmente recita:  

“Il Sindaco e il Presidente della Provincia prestano davanti al Consiglio, nella seduta di 
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 

In adempimento di quanto previsto dalla suddetta disposizione legislativa 

 
IL SINDACO 

 

Alzatosi in piedi per prestare il prescritto giuramento, pronuncia a voce chiara e intellegibile, 
davanti al Consiglio Comunale, la seguente formula: 

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che il Sindaco, Luciano PIGAT nato a Novara il 10.10.1952 ha pronunciato 
dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 

 

Il presente verbale sarà inviato al Prefetto della Provincia di Novara. 

 

 
Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 PIGAT LUCIANO  DOTT. INGRASSIA GUIDO 


